
Na osnovu članka 78 stavka 1. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji (“Narodne novine”, 
76/07.) i članka 36. Statuta Grada Pule, (“Službene novine“  Grada Pule  br.  9/06 – pročišćeni tekst i 
14/07) Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana                             godine, donosi 

 
O D L U K U  

o izmjeni i dopuni Odluke o izradi  
Izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja grada Pule 

 
Članak 1. 

 
U Odluci  o  izradi  izmjena  i  dopuna   Prostornog    plana   ureñenja   grada  Pule 

(„Službene novine“  Grada Pule  br. 1/08) u članku 2. dodaje se novi podstavak 1. koji glasi:   
“- usklañenja sa prostornim planom šireg područja, Prostornim planom Istarske županije 

(“Službene novine Istarske županije” br. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 - pročišćeni tekst i 10/08).“ 
Dosadašnji podstavci 1.,2.  i 3. postaju podstavci 2., 3. i 4. 

 
Članak 2. 

 
U članku 5. iza podstavka 19. dodaju se novi podstavak 20. i 21. koji glase: 
- „Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Pazin/Pula 
- Upravna tijela Istarske županije i Grada Pule.“ 

 
Članak 3. 

 
Članak 6. mijenja se i glasi: 
„Za izradu Izmjena i dopuna PPUG Pule utvrñuju se rokovi kako slijedi: 
- za izradu nacrta prijedloga prostornog plana za prethodnu raspravu -  rok od 45  dana 

od pribavljenih stručnih podloga i zahtjeva  (podataka , planskih smjernica i 
propisanih dokumenta) za izradu prostornog plana, iz članka 4. i članka 5 ove Odluke 

- za izradu nacrta prijedloga prostornog plana za javnu raspravu – rok od 60 dana od 
Izvješća o provedenoj prethodnoj raspravi 

- za izradu nacrta konačnog prijedloga prostornog plana – rok od 45 dana od Izvješća o 
provedenoj javnoj raspravi 

- za izradu konačnog prijedloga plana – rok od 20 dana od isteka roka za dobivanje 
mišljenja tijela i osoba odreñenih posebnim propisom. 

 
Rok za dostavu zahtjeva za izradu plana za tijela i osobe iz članka 5. ove Odluke iznosi 

najviše 30 dana od dana zaprimanja ove Odluke, 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana nakon objave u "Službenim novinama Grada Pule". 
 
 

Klasa: 350-01/08-01/529 
Urbroj:      
Pula,  

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
             PREDSJEDNIK 
              Denis Martinčić 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
1. OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
  
Osnova za donošenje Odluke je članak 78. Zakona o prostornom ureñenju (“Narodne novine”, br. 
76/07.), kojime je utvrñeno da izrada, odnosno izmjena i dopuna i zasebno stavljanje izvan snage 
prostornog plana započinje na temelju odluke predstavničkog tijela jedinice lokalne i regionalne 
(područne) samouprave i čl. 36. Statuta Grada Pule ( “ Službene novine “ Grada Pule br. 9/06 – 
pročišćeni tekst i 14/07) kojim je propisano da Gradsko vijeće  donosi odluke i druge opće akte kojima 
ureñuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada Pule.  
 
 
2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA  UREDITI OVOM ODLUKO M 
 
Ovom se Odlukom mijenja i dopunjuje Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja 
grada Pule („Službene novine“ Grada Pule  br. 1/08) kojom je utvrñeno pokretanje postupka izrade 
Izmjena i dopuna važećeg Prostornog plana ureñenja grada Pule («Službene novine» Grada Pule br. 
12/06).  
 
 
3. RAZLOZI  ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE  
 
Gradsko vijeće grada Pule donijelo je Odluku o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja 
Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule  br. 1/08). U vremenu od donošenja ove Odluke u mjesecu 
srpnju ove godine na snagu su stupile Izmjene i dopune prostornog plana Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije br. 10/08). Iako je Odlukom o izradi prostorni plan šireg područja, odnosno 
Prostorni plan Istarske županije utvrñen kao jedno od polazišta za izradu Izmjena i dopuna Prostornog 
plana, ovim izmjenama i dopunama Odluke se u odnosu na obvezu iz  članka 60. Zakona o 
prostornom ureñenju i gradnji kojim je propisano da u slučaju meñusobne neusklañenosti dokumenata 
prostornog ureñenja, predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mora 
odlučiti u roku od najviše tri mjeseca o izmjeni i/ili dopuni, odnosno o stavljanju izvan snage 
neusklañenog dokumenta prostornog ureñenja, jasno utvrñuje potreba usklañenja. 
Rezultatom prethodno navedenog je i potreba usklañenja rokova propisanih Odlukom o izradi.  
 
 
4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOðENJE OVE ODLUKE  
 
Sredstva za  izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja grada Pule osigurati će se  u 
Proračunu Grada Pule.  
 
 
5. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE  
 
Donošenjem ovih Izmjena i dopuna Odluke postupak izrade izmjena i dopuna Prostornog plana će se 
uskladiti s Zakonom o prostornom ureñenju i gradnju u pogledu odredbi kojima je regulirana 
neusklañenost dokumenata prostornog ureñenja užeg i šireg područja. 
  
 
6. OBRAZLOŽENJE SADRŽAJA ODLUKE  
 
Uz članak 1. 
Člankom 1.  su dopunjeni razlozi za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja grada Pule. 
 
 



Uz članak 2. 
Člankom 2. je dopunjen popis tijela i osoba koji dostavljaju zahtjeve (podatke , planske smjernica i 
propisane dokumente) za izradu prostornog plana na način da je sukladno izmijenjenim propisima u 
popis uključena i Državna uprava  za zaštitu i spašavanje, Područni ured Pazin/Pula te Upravna tijela 
Istarske županije i Grada Pule. 
 
Uz članak 3. 
Člankom 3. su utvrñeni rokovi za izradu pojedinih faza te rok tijelima i osobama koji dostavljaju 
zahtjeve (podatke, planske smjernica i propisane dokumente) za izradu prostornog plana.  
 
Uz članak 4. 
Člankom 4. je utvrñeno stupanje na snagu Odluke. 
 
 

   P.O.GRADSKOG POGLAVARSTVA 
                                                                                      Giordano Škuflić, dipl.ing.grañ., v.r. 
 


